Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Marcílio

REQUERIMENTO Nº625 /2021
AUTOR: VEREADOR MARCÍLIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Requeremos, em conformidade com o Regimento Interno e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhada solicitação à Secretaria de Desenvolvimento Urbano,

SEDURB, para que seja realizado um serviço de poda de árvores da rua Antônio Silva

Melo, localizada no bairro de Jaguaribe.

JUSTIFICATIVA

A rua supracitada encontra-se com árvores com galhos grandes,colocando em risco

a população que reside no local e motoristas que por ali trafegam.

Renovando os votos da mais alta estima e admiração, solicita providências cabíveis

desta secretaria municipal, com o intuito de atenuar os transtornos vividos por quem

frequenta o local supracitado.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2021.

Marcílio Pedro Siqueira Ferreira
Vereador - Patriota

Câmara Municipal de João Pessoa – PB. Gabinete do Vereador Marcílio
R. das Trincheiras, 43 - Centro, João Pessoa - PB, 58011-000